
-

RESOLUC;O~¡ ¡l" 2 6 6 II I 

.~¿,ifekac~. '6'~ 

?,~ 

BUENOS AIRES, :3 1 ¡4AY 2002 

VISTO. el Expediente N° 9983/01 del registro de este Ministerio en el 

que obra la solicitud de auspicio presentada por la ASOCIACiÓN INTERNACIONAL 

DE ABOGACIA PREVENTIVA. en favor del I ENCUENTRO IBEROAMERICANO DE 

ENSEÑANZA DE LA MEDIACiÓN Y I FERIA IBEROAMERICANA DEL LIBRO 

SOBRE MEDIACiÓN. a realizarse en la Ciudad de MAR DE AjÓ. Municipio de LA 

COSTA. Provincia de BUENOS AIRES, entre los dias 7 y 9 de junio dé 2002. Y 

CONSIDERANDO: 

Que el Encuentro será organizado por la ASOCIACiÓN 

INTERNACIONAL DE ABOGACfA PREVENTIVA. en el marco de los propósitos 

establecidos en el Articulo 11 de su Estatuto. 

Que participará en la organización del mismo la UNIVERSIDAD 

ATLÁNTIDA ARGENTINA - SEDE CENTRAL MAR DE AjÓ. quien acredita mérito 

suficiente para tal fin. 

Que serán convocados especialistas. autores y editoriales 

especializados en Mediación. 

Que el objetivo de la actividad será reunir a quienes desarrollen la 

enseflanza de la Mediación en Iberoamérica en el ámbito universitario, institucional. 

gubernamental y no gubernamental. 

Que el evento propiciará el intercambio de ideas para el mejoramiento 

de la pedagogla en todas las ramas de esta materia: civil, comercial, laboral. 

comunitaria. familiar, escolar. penal y polltlca entre otras. 

Que en el transcurso del mismo se llevarán a cabo talleres sobre temas 

propuestos por los participantes, vinculados con la consigna del evento. y un 

plenario de concfusiones. 

Que será premiada la mejor ponencia presentada en el Encuentro. y el 

bro editado en la especialidad. 

Que es polltica de este Ministerio apoyar institucionalmente la 



~~g'~,~• 

?y~ 

realización de actividades que oontribuyan a favorecer el desarrollo de la Educación 

Superior. 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones oonferidas 

por el Decreto W 1517/94 y su modificatorio, Decreto W 2202/94. 

Por ello. 

LA MINISTRA DE EDUCACiÓN, CIENCIA Y TECNOLOGIA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Auspiciar ell ENCUENTRO IBEROAMERICANO DE ENSEf\lANZA 

DE LA MEDIACiÓN Y I FERIA IBEROAMERICANA DEL LIBRO SOBRE 

MEDIACIÓN, organizado por la ASOCIACIÓN INTERNACIONAL DE ABOGACIA 

PREVENTIVA conjuntamente con la UNIVERSIDAD ATLÁNTIDA ARGENTINA ­

SEDE CENTRAL MAR DE AJÓ. a realizarse en la Ciudad de MAR DE AjÓ, 

Municipio de LA COSTA, Provincia de BUENOS AIRES. entre los días 7 y 9 de junio 

de 2002. 

ARTICULO 2·.- Solicitar a los organizadores que remitan' la documentación que se 

produzca a la BIBLIOTECA NACIONAL DE MAESTROS. sita en PiZZURNO 935. 

C DAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES. 

\. A TlcULO 3·.- Reglstrese, comunlquese y archlvese. 

'" 

266'RESGlUCiC;¡ U~ , 


